
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

COMUNE DI MARGARITA 

Provincia di Cuneo 

www.comune.margarita.cn.it 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040 MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 14/03/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: "SERVIZIO DI PULIZIA E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO 

COMUNALE PER L'ANNUALITÀ 2023". AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

BOASSO MATTEO DI VILLANOVA MONDOVÌ (C.I.G. 

B0D403AC3D)           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di cui al 

comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 207/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07/07/2023 di approvazione, ai sensi dell’art. 169 del 

d.lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della 

performance di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato 

Premesso che 

al fine di consentire la tempestiva esecuzione di taluni lavori ed interventi sul territorio quali a titolo 

esemplificativo: pulizia area mercatale, sfalcio erba, manutenzione ed irrigazione aree verdi, pulizia strade ed 

aree ecologiche non effettuabili direttamente dalla struttura comunale in caso di carenza di personale in 

organico si vuole provvedere all’affidamento del servizio per l’anno in corso; 

ai sensi del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, con apposita determinazione a contrattare debbono 

essere indicati e stabiliti: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

A tal fine e nel caso specifico si dà rilievo a quanto segue: 

 l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento del “Servizio di pulizia e manutenzione 

del territorio comunale per l’annualità 2024” da svolgersi in caso di assenza del personale in 

organico o a supporto dello stesso in caso di necessità e/o eventi; 

 che occorre avere specifiche competenze in materia ed attrezzature; 

 che a tal fine è stata contattata la ditta “Boasso Matteo”, con sede a Villanova Mondovì in Nucleo 

Bonelli n 4, che possiede la sufficiente competenza in materia, è una piccola ditta individuale che 

opera con efficienza, professionalità e puntualità che ha quantificato il servizio di pulizia e 

manutenzione strade, marciapiedi, piazze del territorio comunale, rattoppi dell’asfaltto e lavori in 

genere con ausilio di attrezzature e mezzi propri in  25,00€/ora esente IVA;; 

 che l’importo presunto del servizio ammonta a 2.000,00€, essendo inferiore a 140.000,00€ è 

possibile procedere all’affidamento dell’appalto del servizio sopra specificato, ai sensi e per gli 

effetti dell’art  50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

Acquisita al Prot n 800 del 14.03.2024 l’autocertificazione del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 42 

del D.Lgs 50/2016 e delle linee guida n 15 dell’ANAC; 

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a 140.000,00€ e 

che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli 

effetti dell’art  50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di 

gara; 

Ritenuto congruo il preventivo; 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciata in data 24.11.2023 con Prot n 

INPS_38692251; 

Viste 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale 

la nomina del Sindaco con decreto n 7 del 30.12.2022; 

TUTTO CIO' premesso 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

DI DARE ATTO che l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento del “Servizio di pulizia e 

manutenzione del territorio comunale per l’annualità 2024” da svolgersi in caso di assenza del personale in 

organico o a supporto dello stesso in caso di necessità e/o eventi; 

CHE per l’affidamento si applica la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art  50 comma 1 lett b) 

del D.lgs. n. 36/2023 trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00€; 

DI AFFIDARE alla ditta “Boasso Matteo”, con sede a Villanova Mondovì in Nucleo Bonelli n 4 – P.Iva 

04061400042 e c.f. BSSMTT99A14F351D, il “Servizio di pulizia e manutenzione del territorio comunale 

per l’annualità 2024” da svolgersi in caso di assenza del personale in organico o a supporto dello stesso in 

caso di necessità e/o eventi per un importo complessivo presunto di 2.000,00€;  

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, incompatibilità o 

inconferibilità con la procedura per l’affidamento del servizio; 

DI IMPEGNARE la somma di 2.000,00€ al Cap. 10.05.1-30/2008/4 del bilancio 2024/2026, annualità 

2024. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to:  BRIATORE Claudio 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Area Tecnica esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Lì, 14/03/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: BRIATORE Geom. Claudio 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

Margarita li 14/03/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: ALBERTI Michele 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € Creditore 

B0D403AC3D 
Area 
Tecnica 

2024 92 10051 30 2008 4 2.000,00 
BOASSO 
MATTEO 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       

 

La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 02/04/2024 al 17/04/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Margarita, li 02/04/2024 

 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO: PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Margarita, li 02/04/2024 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 

 

 

 


